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Skolebestyrelsens årsberetning for skoleåret 2023/2024 

Skoleåret er ved sin afslutning og dermed er det også tid til skolebestyrelsens årsberetning.  

Igen i år har det været et spændende år med både store og små emner på dagsordenen. Vi startede med at 

byde velkommen til de nye forældrerepræsentanter, der blev valgt ved suppleringsvalget. Det er dejligt 

igen at være fuldtallige og at der er forældrerepræsentanter fra alle tre matrikler. At alle tre skoler er 

repræsenteret i skolebestyrelsen, gør at vi kan blive ved med at have indflydelse og føre tilsyn.  

En måde at få indflydelse på er ved, at vi har deltaget i en række ansættelsessamtaler med nye lærere, 

pædagoger og ledere. Vi er også med til de kommende samtaler med vores nye skoleleder.     

I starten af skoleåret besluttede skolebestyrelsen, at dette års gennemgående tema skulle være trivsel. 

Trivsel er et stort og vigtigt emne, som der har været og stadig er meget debat og fokus på både i 

bestyrelsen, skolen, samfundet og politisk. Der har også været stor debat om mobiler og skærmes 

påvirkning af børn og unges trivsel. Vi har modtaget henvendelser fra flere forældre med bekymring for 

brug af skærm i skolen. På vores lørdagsmøde i efteråret var emnerne derfor hvordan skolen arbejder med 

trivsel, trivselsmålinger og brug af skærm i undervisningen.  

Nogle ønsker skærmfri skole, men at fjerne al skærmbrug i undervisningen er ikke vejen frem. Der skal 

være balance mellem analog og digital undervisning. Vi skal sikre, at vores børn får undervisning i 

teknologiforståelse og samtidig passe på og lære børn og unge om skærmbrugs påvirkning af hjernens 

udvikling og trivsel. Det var et af de ønsker vi fremsatte til kommunens børne-, unge- og 

uddannelsesudvalg, da de var på besøg i november. Vi ønsker en kommunal indsats med oplysning og 

vejledning til både børn, forældre, skoler og institutioner. Skolebestyrelsen kan ikke løfte opgaven alene, 

det er en fælles samfundsproblematik, som vi ønsker vedvarende fokus på. Flere af de andre 

skolebestyrelser i kommunen har samme ønske til børne-, unge- og uddannelsesudvalget, hvilket har ført 

til, at de har nedsat en arbejdsgruppe. Efterfølgende er der kommet anbefalinger fra 

undervisningsministeren vedrørende skærmbrug i grundskolen og fritidstilbud. Skolebestyrelsen bad om en 

redegørelse for hvor skolerne var i forhold til de 12 anbefalinger for grundskolen. Flere af anbefalingerne 

var allerede iværksat, blandt andet mobilfri skole, idet eleverne afleverer deres mobiltelefoner mens de er i 

skole. Skolebestyrelsen afventer arbejdsgruppens udmelding og har bedt skolens ledelse om at få 

implementeret flere af anbefalingerne fra undervisningsministeriet.  

Skolens budget har været på dagsordenen flere gange. Først til planlagt drøftelse og godkendelse og 

derefter fordi der kom besparelser og regnefejl fra kommunens side. Heldigvis får disse ikke mærkbare 

konsekvenser for skolerne. Ledelsen har fremlagt budgettet og bestyrelsen har godkendt de justeringer der 

var.      

Fra skolestart kom der nye ringetider, som passede bedre med tog- og bustiderne. Det var et ønske fra 

elevrepræsentanterne på Fårevejle skole sidste år. Desværre holdt det ikke så længe, for i december kom 

der ny køreplan for togene. Vi ved de nye togtider har givet nogle elever mere ventetid, men fordi busserne 
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ikke har ændret deres køreplan, vil det primært give de yngste elever længere ventetid, hvis skolens 

ringetider ændres efter togtiderne.  

Skolebestyrelsen har udarbejdet et nyt princip. Princippet for når noget går i stykker. Vi har et fælles ansvar 

for at passe på skolerne og skolernes inventar. Der bliver brugt for mange penge på reparationer og nyt 

inventar. Penge som kunne være brugt på forbedringer. Hvis man bevidst eller ubevidst ødelægger en 

lampe, computer, en rude mm vil forældrene modtage regningen for erstatningen. Skolebestyrelsen vil 

gerne opfordre forældrene til at tjekke deres børns forsikring samt sende et signal til eleverne om at passe 

på skolens ting og at det ikke er gratis at ødelægge dem.  

Projekt ”Børnefællesskab” i Hørve er i sin begyndelse. Skolebestyrelsen har deltaget i et møde med 

kommunen, hvor vi har haft mulighed for at komme med vores synspunkter. Som udgangspunkt er vi 

positive over for idéen. Det er et spændende projekt, som kan blive rigtig godt for Hørve Skole og 

fremtidige elever. Der er fortsat mange spørgsmål, der ikke er besvaret og der er heller ikke en færdig plan, 

men vi har ønsket at blive inddraget i processen og det er vi blevet. Vi håber, at vi kan medvirke til, at alle 

kan se idéen i projektet. Der er behov for at tænke nyt for at fremtidssikre Hørve Skole. Det er en stor skole 

med få elever og med flere forskellige tilbud.    

Det er 3. år med læringssamtaler og aktionslæringsforløbet afsluttes. Skolebestyrelsen har vedtaget i 

princippet for ”skole – hjem samarbejdet” at fastholde læringssamtalerne og skole/hjem samarbejdet som 

nu. Der skal fortsat være mulighed for at udvikle samtalerne og samarbejdet, men vi skal ikke tilbage til den 

gamle model. Det har været et lærerigt forløb for alle parter. Vi vidste, at det ville tage tid at vænne sig til 

så store forandringer, og at det ikke nødvendigvis er alle der synes lige godt om det. Men vi er sikre på, at 

det udvikler vores børn både fagligt og personligt. Som formand er jeg glad for og stolt af hvor langt vi 

(elever, forældre og lærer) er kommet. Det kræver mod af elever og lærere at prøve noget nyt og mod at se 

tingende fra en anden side. 

Tak til jer forældre der har kontaktet skolebestyrelsen med spørgsmål eller bekymringer. Nogle af 

henvendelserne har vi drøftet på bestyrelsesmøderne, andre har vi henvist til ledelsen. I er som altid 

velkomne til at kontakter skolebestyrelsen med jeres spørgsmål eller hvis I har bemærkninger til denne 

årsberetning.  

 

Iben Hansen 

Skolebestyrelsesformand 

 


